

BANK OF AFRICA - BENIN

Actif	2019	2020	Variation
CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP	46 977 139 379	71 381 397 293	52%
EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	285 682 175 502	295 010 334 028	3%
CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	34 552 616 003	30 540 457 612	-12%
CREANCES SUR LA CLIENTELE	437 028 787 163	402 567 669 124	-8%
OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	30 757 151 061	19 640 728 925	-36%
ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	15 251 563 161	14 384 348 515	-6%
ACTIONNAIRES OU ASSOCIES			
AUTRES ACTIFS	18 053 960 649	16 775 546 982	-7%
COMPTES DE REGULARISATION	1 077 852 867	674 913 464	-37%
PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	300 000 000	300 000 000	0%
PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	21 582 146 884	21 517 146 884	0%
PRETS SUBORDONNES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 322 604 311	3 603 142 625	8%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	26 222 414 365	26 396 449 091	1%
TOTAL ACTIF	920 808 411 347	902 792 134 544	-2%

Passif	2019	2020	Variation
BANQUE CENTRALE, CCP			
DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	186 028 351 664	180 601 355 881	-3%
DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	621 295 518 483	613 301 926 390	-1%
DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE			
AUTRES PASSIFS	15 379 529 674	9 360 881 106	-39%
COMPTES DE REGULARISATION	5 647 452 811	6 618 933 678	17%
PROVISIONS	6 145 301 231	3 072 067 772	-50%
EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNES EMIS	478 898 509		-100%
CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	85 833 358 976	89 836 969 716	5%
CAPITAL SOUSCRIT	20 280 524 000	20 280 524 000	0%
PRIMES LIEES AU CAPITAL	603 405 294	603 405 294	0%
RESERVES	49 406 286 753	55 156 572 594	12%
ECARTS DE REEVALUATION			
PROVISIONS REGLEMENTEES			
REPORT A NOUVEAU	541 237 323	484 096 572	-11%
RESULTAT DE L'EXERCICE	15 001 905 606	13 312 371 256	-11%
TOTAL PASSIF	920 808 411 347	902 792 134 544	-2%

Hors Bilan	2019	2020	Variation
ENGAGEMENTS DONNES	88 534 758 301	74 446 898 648	-16%
* engagements de financement	17 382 994 852	5 091 306 776	-71%
* engagements de garantie	71 151 763 449	69 355 591 872	-3%
* engagements sur titres			

Hors Bilan	2019	2020	Variation
ENGAGEMENTS REÇUS	1 080 979 248 479	1 050 860 672 220	-3%
* engagements de financement			
* engagements de garantie	1 080 979 248 479	1 050 860 672 220	-3%
* engagements sur titres			

Au 31/12/2020, 1 euro = 655,957 F CFA

Compte de Résultat	2019	2020	Variation
INTERÊTS ET PRODUITS ASSIMILÉS	54 640 736 691	57 631 711 652	5%
INTERÊTS ET CHARGES ASSIMILÉES	-23 702 810 519	-22 713 205 245	-4%
REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE	1 017 369 900	904 012 556	-11%
COMMISSIONS (PRODUITS)	7 103 910 919	8 190 554 673	15%
COMMISSIONS (CHARGES)	-439 269 087	-400 589 025	-9%
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DU PORTEFEUILLE DE NEGOCIATION	1 033 207 753	1 344 196 441	30%
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DU PORTEFEUILLE DE PLACEMENTS ET ASSIMILÉS		159 186 480	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	1 823 528 727	222 661 866	-88%
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	-88 554 871	-52 206 751	-41%
PRODUIT NET BANCAIRE	41 388 119 513	45 286 322 647	9%
SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	-19 789 016 447	-22 932 426 511	16%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES	-2 901 029 025	-2 897 886 444	0%
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	18 698 074 041	19 456 009 692	4%
COÛT DU RISQUE	-2 820 351 047	-5 485 757 328	95%
RESULTAT D'EXPLOITATION	15 877 722 994	13 970 252 364	-12%
GAINS OU PERTES NETS SUR ACTIF IMMOBILISÉS	10 831 489	93 158 450	760%
RESULTAT AVANT IMPOT	15 888 554 483	14 063 410 814	-11%
IMPOTS SUR LES BÉNÉFICES	-886 648 877	-751 039 558	-15%
RESULTAT NET	15 001 905 606	13 312 371 256	-11%